
Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение 

Республики Саха (Якутия) 

«Якутский колледж культуры и искусств  

им. А. Д.  Макаровой» 
 

Саха  Өрөспүүбүлүкэтин 

судаарыстыбаннай бүддьүөтүн идэҕэ 

үөрэтэр тэрилтэтэ  

«Аграфена Дмитриевна Макарова 

аатынан Дьокуускайдааҕы култуура 

уонна искусство колледжа» 

__________________________________________________________________ 
Адрес: ул. Халтурина 14/5, г. Якутск, Республика Саха (Якутия), 677009, тел. 8(4112) 40-27-42 (факс), 

                        40-27-41, 40-27-43, эл.почта: kkii.ykt@mail.ru ykki@gov14.ru  

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

 

«23» мая 2024 г.                   г. Якутск    № 06-02/282 

 

О создании апелляционной комиссии приема студентов на 2024 – 2025 уч. год 

 

 В целях плановой организации деятельности по прогнозированию и формированию 

студенческого коллектива на 2024 – 2025 учебный год, усиления государственного и 

общественного контроля за деятельностью образовательного учреждения по проведению 

процедуры приема граждан на обучение и в соответствии с Положением о приемной 

комиссии ГБПОУ РС(Я) «Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. Макаровой»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать апелляционную комиссию в следующем составе: 

           Никитин Захар Николаевич – председатель апелляционной комиссии, директор 

ГБПОУ РС(Я) "Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. Макаровой"  

 

Члены апелляционной комиссии: 

1. Бандерова Арина Алексеевна – ответственный секретарь приемной комиссии.  

2. Степанов Станислав Николаевич – председатель ПЦК «Хореографическое 

творчество». Заслуженный работник культуры РС(Я). 

3. Винокуров Михаил Николаевич - преподаватель высшей квалификационной 

категории ПЦК «Этнохудожественное творчество». Заслуженный работник 

культуры РС(Я). Отличник культуры РС(Я). 

4. Мыреева Василиса Вячеславовна - преподаватель спецдисциплин. ПЦК 

«Этнохудожественное творчество». 

5. Охлопкова Айталина Ивановна - председатель ПЦК «Фото и- видеотворчество». 

6. Окоемова Августина Михайловна - преподаватель спецдисциплин. ПЦК 

«Социальная – культурная деятельность». 

7. Степанов Михаил Николаевич - преподаватель спецдисциплин. ПЦК «Социальная 

– культурная деятельность». Отличник культуры РС(Я). 

8. Галактионова Мария Николаевна - Филолог. Преподаватель русского языка и 

литературы. Отличник образования РС(Я). 

9. Олесов Станислав Петрович - председатель ПЦК «Музыкальное звукооператорское 

мастерство», Отличник культуры РС(Я). 

 

Директор:                    Никитин З.Н. 

mailto:kkii.ykt@mail.ru
mailto:ykki@gov14.ru

